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Mötesanteckningar RPO Medicinsk diagnostik  

 
Datum 2025-10-29 
 
Tid 13:00-16:30 
 
Plats Digitalt via Teams 
 
Närvarande: Alexander Nyberg, ordf. RÖ 
 Tomas Vahlgren, process.  RÖ 
 Lena Bergvin Lundqvist RÖ 
 Mårten Sandstedt  RÖ 
 Elisabeth Aardahl   RÖ 
 Fredrik Enlund   RKL 
 Erik Portelius  RJL 
 Oskar Löfgren   RJL 
  
  

    
Frånvarande:  Martin Jakub Arbet RLK 
 Birgitta Clinchy  NPO MD 
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Labchefsdialog 
Uppföljning och statusuppdatering av mål i handlingsplanen. 
 

Fördjupad Patologiverksamhet -  
Möte ska hållas i inom RAG i november för att arbeta med de SÖSR-gemensamma 
frågorna. 
RJL nämner att de ska upphandla nytt bildvisningssystem. (Även RKL ska handla 
upp.) Ett förslag om att alla tre regioner gemensamt handlar upp ny bildvisare. Detta 
skulle även troligen till stora dela lösa även förbättrad digital samverkan. Denna fråga 
bordläggs till RPO mötet när även Radiologerna är med. Förslag att till RAG Pat 
utreda hur en gemensam bildvisare skulle fungera (Sectra cloud tex). Erik Portelius 
skissar på ett uppdrag 
  
Ansvar, arbetsuppgifter analyser fördelning SÖSR 
Arbetet har påbörjats men RKL och RJL har inte hunnit läsa in sig. 
  
Genetik 
Inget nytt. Oklart om vilken väg framåt. Förslag att fråga Cecilia Gunnarsson och Jan-
Erik. Fredrik Enlund kontaktar dem för att höra vad status är. 
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Röntgenchefsdialog 
Uppföljning och statusuppdatering av mål i handlingsplanen. 
 

Upphandling Remittentstöd rad o nukl undersökningar 
RÖ: har skickat via MSF till SSM hur vi anser att RÖ följer de minikrav för 
remittentstöd som finns och om det är tillräckligt. Ingen återkoppling har givits från 
SSM. RJL och RKL har inte skickat in till SSM då de inte tror att de ska få svar. Inget 
mer görs innan vi vet mer, dvs SSM har svarat. 

Säkerställa produktion radiofarmaka 
Denna punkt har fått tillägg kopplade till RÖs cyklotronsituation. Detta ska egentligen 
inte vara en del av denna punkt. US cyklotron kommer inte komma igång innan 
årsskiftet pga mikrobiell påväxt. US tar hjälp av KS sedan en vecka tillbaka då köerna 
blivit för långa. RJL kan köra Ga, ev finns möjlighet att växla upp, Oskar L 
undersöker om det är möjligt.  

RJL har ännu inte fattat beslut på hur de går vidare med att anskaffa cyklotron. Kjell 
Ivarson (RCC på nationell nivå) har på riksnivå fått ett uppdrag att se över 
cyklotrontillgång på nationell nivå. Det finns individer som verkar för att få till en 
nationell samordning. Vi vet inte tidplan för nationell utredning. Mårten kontaktar 
Kjell Ivarsson för att se vad status är på uppdrag nationell nivå. (Finns uppdrag? Vad 
är tidplan?) 

Etablera RAG radiologi 
Detta diskuterades inte på röntgenchefsmötet som avsett. Nytt möte bokat i 15'e 
januari för att diskutera detta. 

OPT 
Har diskuterats på mötet i LKPG. Inga anteckningar fördes, men alla har kapacitetsproblem 
personellt, men inte maskinellt. Ser inga vinster på att skicka vare sig personal eller patienter mellan 
regioner. Det skulle vara bra att koncentrera dessa undersökningar på en maskin för att 
standardisera och effektivisera. Att arbeta fram processer kan vi samarbeta kring. 

Det kommer AI-stöd även om det idag inte är användbart idag. Detta behöver vi omvärldsbevaka. 

Det diskuterades om det ska bildas en PSA grupp för att gemensamt arbeta kring detta. 

Återkoppling: Alexander ställer frågan till hur denna ska ske. Mårten och Oskar skriver ihop ett 
svar. 

 

  



 

Sydöstra sjukvårdsregionen, www.sydostrasjukvardsregionen.se 

RPO Ordinarie möte 
Ordförande hälsar välkomna.  

Föregående mötesanteckningar - Inga synpunkter 
  

Handlingsplanen gicks igenom. 
  

Verka för ökad användning av AI inom diagnostik 
Oskar berättar om vad som är på gång i RJL. Mammo är på väg in 

  
Mårten nämner att AI applikationer för lungor, skelett, DT-hjärna, MR, 
kotkompressioner används. Fler på väg in. En AI-handbok är i RÖ under framtagning, 
ger guidelines om hur vi implementerar AI. 

  
Fredrik Enlund berättar om hur de använder AI i RKL 
 
Kalmar anser sig ligga lite efter i utnyttjande av AI inom radiologi 

  
Kloka diagnostiska val 
Lena nämner att alertfunktionen (varning om dubbelbeställningar) i ROS ska pilotas. I 
RÖ pågår dialog med remitterande enheter kontinuerligt med kloka kliniska val.  

  
Fredrik nämner att RKL arbetar med MRI (minimum retest interval) 

  
Erik nämner RJL ser 3-4% minskningar i diagnostik. Osäkert dock om det är kloka val 
eller budget som driver minskning. Upplever svårighet i att få vårdcentraler att arbeta 
standardiserat. 

  
Nyckeltal 
Fortfarande inte diskuterat. Frågan är komplex då vi mäter helt olika saker idag.  
SKR har jämförande tillgänglighetsmätningar på DT, MR och PET (För rtg) 
SVF mäts på nationell nivå för labb 

  
Lena föreslår att vi kan börja följa upp detta. 

  
NPO Medicinsk diagnostik 
På förra mötet diskuterades detta. Det kollektiva minnet säger att RÖ tog bollen. Kan det vara 
Elisabeth Aardal. Elisabeth tillfrågas på nästa RPO möte 

  
Hur arbeta med RPO & RAG? 
Frågan har diskuterats länge utan progress  

  
Alexander: Det läggs många uppdrag i RPO. Ska det verkligen ligga under RPO? Alexander ska ha 
en dialog med RKL regiondirektör om vad som är RPO uppgifter. I RKL så är det Alexander och en 
chef till som kan arbeta med RPO uppdrag. 
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Oskar säger att det finns dok som beskriver vad RPO ska hantera. Håller med om att det är mycket 
som läggs på RPO. Samtidigt så finns det inte någon annanstans att lägga uppdragen. Alla uppdrag 
ger en undanträngningseffekt. 

  
Det finns beskrivning om vad samarbete SÖSR ska ske. (för mycket information för att 
sammanfatta i minnesanteckningar) 

  
Förbättrad digital samverkan 
Tomas meddelar att juristerna fortfarande inte har levererat något skriftligt. 

  
Oskar föreslår att vi inte inväntar juristerna. 

  
I RKL är det inte längre möjligt att gå förbi juristerna där. 

  
Upphandling av nytt bildvisningssystem är på gång. (Sectra ligger idag onprem, men om två år går 
de upp i molnet) 

  
Om vi handlar upp onprem sectra cloud så kommer de flesta önskemål från detta projekt. 
Diskussion fördes om en gemensam upphandling av molnbaserad lösning för radiologi och 
patologi. Vi måste: 

 Alla regioner identifierar när befintliga avtal går ut (Tomas skickar frågan till Kalmar) 
 Är RJL beredda att handla upp nytt RIS/PACS? (Oskar säger att om RÖ handlar upp så går 

med på handla upp) 
  

Mårten säger att de helst inte handlar upp för radiologi. Vi behöver fråga Sectra om de kommer 
vidmakthålla onprem lösningen RÖ och RKL har idag. 

  
För patologi kan det oavsett vad röntgen vill vara bra att handla upp tillsammans. 

  
En diskussion konstaterade att det i princip inga regioner har bytt RIS/PACS. STHLM har bytt men 
då var anledningen att de ville ha ett gemensamt. Det ansågs att inte vara så kontroversiellt att 
förlänga avtal. 

  
Säker remisshantering 
Tomas redogör för status rörande omstart, se presentation.  
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Projekt från RCC 
Alexander har haft möte med Srinvas från RCC RÖ.  
 
Fredrik redogör för bakgrunden i egenskap av RCC-representant.  
Bakgrund: Staten satsar 60 milj för rad & pat. RCC har pengar kvar. 
 

  
Allmänt. 
Alexander: Det är ett väldigt omfattande arbete. Alexender undrar om någon i RPO har blivit 
kontaktade/informerade av RCC/utvecklingsdirektörer - Ingen har det. 
 
Lena: Delar av innehållet är bra, men vi är inte där vare sig tekniskt eller juridiskt.  

  
Juridik och teknik har inte beaktats när uppdraget skrevs. 

  
En digital samverkan på en helt annan nivå än idag krävs för att möjliggöra detta. 

  
Arbetet skulle främjats av att involvera RPO MD eller åtminstone någon från rtg och patologi 

  
Synpunkter på uppdragsförslaget 

  
Mål; 
Resurser saknas 
Tekniska förutsättningar saknas 
Juridiska förutsättningar saknas 

  
Pkt 1 Lite luddigt formulerat. För att nå hit så behöves en digital implementering. Kan pengar 
användas till den digitala lösningen? Som skulle kunna möjliggöra detta. 

  
Pkt 2 Den digitala samverkanslösningen är delvis till för detta. 

  
Pkt 3 Här är vi inte digitalt ännu. RJL ligger långt fram. Oskar visar hur detta sker. RÖ och RKL 
har detta också och arbete pågår inom respektive region för att skapa rapporter. Att synka data 
mellan regionerna är ett oerhört jobb, det är inte realistiskt att göra detta inom RPO MD 

  
Pkt 4 Detta finns ingen vits med då vi inte har den typen av samarbete 

  
  
Förväntade resultat: 
Pkt 1 Förstärkt digital samverkan kommer lösa detta 

  
Pkt 2 och 3 Förstärkt digital samverkan löser delar av detta 

  
Pkt 5 Förstärkt digital samverkan kommer delvis lösa detta. 
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Svar till RCC: 
Vi är intresserade av delar av innehållet men behöver formulera något som är mer värdeadderande 
och har en mer rimlig arbetsinsats samt tidplan. Fredrik och Alexander återkopplar till RCC 

  
Årshjul: 
Behöver nya datum för 2026. Hittills har vi hittat på datum, det verkar inte finnas något strukturerat 
sätt att boka. Tomas och Alexander ger förslag innan nästa RPO. 

 
Nästa möte:  
RPO Medicinsk Diagnostik 12 december 09:30-12:00 

 
 
 
 

Vid anteckningarna 
Tomas Vahlgren 
 


